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CZYTELNIA

Urzędu Potentowego
Poi. .tj Izeronirst!**! U-- i

Twórcy wynalazku: Mieczysław Bartosiewicz, Kazimierz Siodłak
Uprawniony z patentu tymczasowego: Przedsiębiorstwo Budowlano-Mon-

tażowe Przemysłu Ciężkiego,- Lu¬
blin (Polska)

Urządzenie do podwieszania kabla energetycznego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do pod¬
wieszania kabla energetycznego, zasilającego urzą¬
dzenia przejezdne jak: suwnice, dźwigi, żurawie,
podnośnikii — posiadające napęd elektryczny.

Dotychczas znane urządzenia do podwieszania ka¬
bli zasilających przy tego typu urządzeniach nie za¬
pewniają prawidłowego i bezpiecznego prowadzenia
kabla, zwłaszcza przy przejazdach na większe od¬
ległości. Urządizeniia te składające się z uchwytu, pod-
tnzyimiująicego kabel, zawieszonego na przewodzie
ślizgowym stwarzają duże opory w czasie jazdy oraz
możliwość tworzeni*a się pętli.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych nie¬
dogodności przez zastosowanie nowego urządzenia
do podwieszania kabla energetycznego, zapewniają¬
cego swobodny przejazd urządzenia dźwigowego na
dłuższych odcinkach drogi.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie do podwie¬
szania kabla urządzenia składającego się z korpusu
wykonanego z blachy zakończonego zderzakami.
W korpusie zamocowane są obrotowo diwie rolki
nośne wykonane korzystnie z tekstolitu, przystoso¬
wane do jazdy po linie nośnej.

W dolnej części korpusu osadzony jest obrotowo
sworzeń, połączony z uchwytem kabla zasilającego.

Rozwiąziąnie to zapewnia prawidłowe prowadzenie
kabla zasilającego oraz swobodny przejazd urzą¬
dzenia dźwigowego z napędem elektrycznym, unie¬
możliwiając tworzenie się pętli i zrywanie kabla.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na ry¬
sunku, na którym fig. i przedstawia przekrój po¬

dłużny urządzenia do podwieszania kabla, ifig. 2 wi¬
dok z boku urządzenia, fig. 3 widok czołowy urzą¬
dzenia, fig. 4 widok ogólny zestawu urządzeń pod¬
trzymujących kabel na rozpiętej linie nośnej.

5 Urządzenie do podwieszania kabla energetycznego
składa się z korpusu 1, wykonanego z blachy, za¬
kończonego z obydwTu stron zderzakami 2. W dolnej
części korpusu 1 umieszczony jest obrotowy swo-

r rzeń 3, połączony z uchwytem 6 podtrzymującym
io kabel 11. Uchwyt 6 posiada śrubę 7 z nakrętką 8 za¬

ciskającą kabel 11. W górnej części korpusu 1 osa¬
dzone są dwie rolki 4 nośne, przystosowane do jaz¬
dy po linie 12. Rolki 4 zamocowane są do korpusu
1 za pomocą sworzni 9 zabezpieczonych zawleczką 5.

15 Urządzenie według wynalazku może znaleźć za¬
stosowanie do podwieszania kabla zasilającego rów¬
nież w innych maszynach samojezdnych z napędem
elektrycznym jak: ładowarki, zwałowarki, koparki,
przy czym ilość urządzeń do podtrzymywania kabla

20 jest dowolna i zależna od długości drogi przejazdu.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do podwieszania kabla energetycznego
zasilającego urządzenie przejezdne posiadające na-

20 pęd elektryczny, znamienne tym, że składa się z kor¬
pusu (1) zakończonego zderzakami (2), wewnątrz
którego zamocowane są obrptowo diwie rolki (4)
przystosowane do jazdy po linie nośnej,.natomiast
w dolnej części korpusu (1) znajduje się osadzony

30 obrotowo sworzeń (3), połączony z uchwytem (6) ka¬
bla zasilającego.
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